## I O A N N E S I X.

IOANNES IX. Rampoaldi filius, Romanus, ex Monacho cænobij Sancti Benedicti Tiburti, Congregationis primæ Benedictinæ, & S. R. E. Diacono Cardinale Christi Vicarius in terris, 5. Idus Octobris Anno Christi 898. Indict. 1. electus, eius uices egit A. 2. & D. 15. obiit que A. C. 900. Ind. 3. die 8. calen. Nouembris, nulla creatione Cardinalium facta, depositus ad S. Petrum: Vacauit sedes, dies 15. Scripsit de Vita sancti Gregorij Magni, Epistolam unam ad Ludouicum Balbum Imperatorem, quæ vtrum excusa sit nescio.

## A N N O T A T I O.

*Solus Panuinus in vtroque Epitome, & Chronico, hunc Monachum, temporum iniuria, & scriptorum negligentia ab hominum memoria deletum, sua nobis diligentia restituit. Monasterij nomen ex lib. 8. cap. 66. Petri Aequilini Episcopi in Catalogo sanctorum, ex coniectura uerisimili adiecimus. In reliquis Platinam, & Paninum sequimur. Quare vocetur a Platina huius nominis decimus, hoc effecit fabula interposita de Ioanne femina.*

## S. L E O V.

S. LEO V. Ardeatinus è Villa Priapi, cuius pater hæcenus ignoratur, ex Monacho de Brandalo, Congregationis primæ Benedictinæ; octauo calen. Iunii Anno Christi 905. Ind. 8. Papa proclamatus, quadragesimo suæ ordinationis die à Christophoro presbytero coactus abdicauit, & ad Monasterium suum rediit, in quo non longè post ex mœtore animi mortuus, in Lateranensi Ecclesia sepultus est. Non vacauit Sedes.

[ANNO-

ANNO TATIO. *Tritemius lib. 4. cap. 8. & Plata de bono Stat. Relig. lib. 2. cap. 28. & nonnulli recentiorum, huius Monachatum testantur, ubi autem sit Monasterium illud de Brandalo, siue Brondolo, quod citant, ingenue fateor hactenus me nescire. Ceteri Historici Monachatus tantummodo, quem post Pontificatum assumpsit, meminerunt.*

SILVESTER II. Agilberti filius Aquitanus, Gallus, Gerebertus antea vocatus, ex Monacho Floriacensi in Gallijs & Abbate Bobiensi, Congregationis Cluniacensis primo Archiepiscopus Remensis, post Rauennas, postremo toti Ecclesie prepositus ipse calendaris Nouembris Anno Christi 998. Indictione 11. eandem gubernauit A. 4. M. 6. D. 12. Et cum nullos Cardinales creasset obiit Romae 4. idus Maii, Anno Christi 1003. Ind. 1. in basilica Lateranensi sepultus. Vacauit sedes dies 23.

## ANNO TATIO.

Monachum hunc Floriacensem fuisse, omnes omnino quos viderim historici unanimi assertionem assenerant, quos inter precipui, & a quibus acciperunt alij, sunt, Annonius, siue Annonius lib. 5. cap. 46. Hist. Franc. Platina in eius vita. Tritemius lib. 4. cap. 9. & in alijs suis operibus frequenter: Panvinus in utroque Chron. & Epitome, Plata lib. 2. cap. 28. & alij infiniti, quos longum esset recensere. Nomen patris eius ab omnibus reicitur. In Monasterio tamen S. Trinitatis Cauæ in quodam uetustissimo Pontificum Romanorum Catalogo in membranis conscripto, illud reperi sic annotatum; Silvester II. Aquitanus ex patre Agilberto, sedit annos 4. mensem 1. dies 9. Quod autem genuina sit hæc patris eius nomenclatura, coniecturam facit scriptorum diuersitas in nominis ipsius Gereberti pronuntiatione, alijs Gilbertum, alijs autem Gerebertum aut Gerbertum legentibus; ob affinitatem maximam que intercedit inter Agilbertum, & Gerebertum: quæ non considerantes nonnulli auctores nomen patris eius sepiissime, littera tantum prima dempta, ei attribuerunt Gilbertum cum appellantes; quæ causa fuit ut usque in hodiernum, patris eius nomen ab historicis sit ignoratum. Fabulam de eius Magia, & pacto cum Demonio egregie refutant, Panvinus in annotationibus suis ad Platina: Gilbertus Genebrardus lib. 4. Chronologie: Robertus Bellarminus, Tomo 1. in tertia controversia generali, de Summo Pontifice, lib. 4. cap. 12. Plata de bono Status Relig. lib. 2. cap. 28. supracitato, & alij nonnulli. Errorem peperit quod tunc temporis, illo presertim seculo, id est anno 900. quo nullum fuit indoctius, & infelicius, qui philosophiæ, aut mathemati-